
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1069 de 18 de Abril de 2024

DATA: 18/04/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 18/04/2024 16:59:55
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1106

aDOM 1/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1069/2024 - 18/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 04.24.04.17.001/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA - CE.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 07.24.04.18.001/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA - CE. 

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 09.24.04.11.001/2024 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE 

CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 14.24.04.18.001/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA - CE.

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 18.24.04.16.001/2024 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE 

ITAITINGA - CE.

LEIS

LEIS MUNICIPAIS: 930/2024 - “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGOS DE INTÉRPRETE DE LIBRAS NA 

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

LEIS MUNICIPAIS: 931/2024 - NOMEIA A RUA B (SDO), LOTEAMENTO CASTELO BRANCO, CEP 61885-856, COMO 

RUA DA PROSPERIDADE, E TRAVESSA JOSÉ AVELINO, CEP 61885-515, COMO TRAVESSA MISSÃO VIDA E 

LUZ, NO BAIRRO ANCURI, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEIS MUNICIPAIS: 932/2024 - “NOMEIA A RUA SDO1, CEP 61887-533, COMO RUA DONA NAIR, E RUA SDO3, CEP 

61887-530, COMO TRAVESSA DONA NAIR, NO BAIRRO BARROCÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/04/2024 16:59:55 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

2/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1069/2024 - 18/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato :
04.24.04.17.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04.24.04.17.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E SUPRIMAX COMERCIAL LTDA CONTRATADA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA “DIVERSAS 
SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: PROCESSO DE 
LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 2023.11.01-01PE, EM 
CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02, DECRETO 
FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO CONTRATO: O VALOR 
GLOBAL DE R$ 19.864,70 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E 
SETENTA CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 
CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS 
ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 04.01.04.122.0021.2.007.0000, ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, FONTE DE 

RECURSOS: 1.500.0000.00. PRAZO: O CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS 
EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO 
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 17 DE ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: EVERARDO DE 
SOUSA FERREIRA E SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Extrato do Contrato : 07.24.04.18.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07.24.04.18.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA  E SUPRIMAX COMERCIAL LTDA CONTRATADA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE PARA 
“DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 
2023.11.01-01PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 
10.520/02, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO 

CONTRATO: O VALOR GLOBAL DE R$ 12.268,01(DOZE MIL E DUZENTOS E SESSENTA E OITO 

REAIS E UM CENTAVO). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 
CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS 
ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO 

07.01.15.122.0251.2.012.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 
1.500.0000.00.  . PRAZO: O CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR 

DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: 

ITAITINGA-CE, 18 DE ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE E SAMUEL DE 
OLIVEIRA NOGUEIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do
Contrato : 09.24.04.11.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 09.24.04.11.001. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, 
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE A EMPRESA PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA 
LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO AO EDITAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O 
PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 
2023.06.07-01PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 
10.520/02, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO 

CONTRATO: R$ 8.600,50 (OITO MIL E SEISCENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). ORIGEM DOS 

RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA 
LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/04/2024 16:59:55 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

3/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1069/2024 - 18/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, SOB A SEGUINTE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.01.18.122.0021.2.025.0000 . ELEMENTO DE DESPESA : 4.4.90.52.00, 
FONTE DE RECURSOS : 1.500.0000.00. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRÁ SEUS 
JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 11 DE ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS:
DANIELLE DOS SANTOS FALCÃO SECRETARIA INTERINA E JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do
Contrato : 14.24.04.18.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14.24.04.18.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA  DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E SUPRIMAX COMERCIAL LTDA CONTRATADA. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE 
PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 
2023.11.01-01PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 
10.520/02, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO 

CONTRATO: O VALOR GLOBAL DE R$ 37.358,76 (TRINTA E SETE MIL E TREZENTOS E CINQUENTA 

E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS 
DECORRENTES DAS CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À 
CONTA DE RECURSOS ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, 
INERENTE A SECRETARIA  DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 14.02.08.244.0081.2.095.0000 , 
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, FONTE DE RECURSOS: 1.660.0000.00. 
14.02.08.244.0073.2.092.0000 , ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, FONTE DE RECURSOS: 

1.660.0000.00. 14.02.08.244.0074.2.093.0000 , ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, FONTE DE 

RECURSOS: 1.660.0000.00. 14.01.08.122.0071.2.079.0000 , ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, 

FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00. PRAZO: O CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E 
LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO 
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 18 DE ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: ERIVANDA NOGUEIRA 
DE SOUSA SERPA  E SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA.

SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRÂNSITO - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato : 18.24.04.16.001/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18.24.04.16.001

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, 

TRÂNSITO E DEFESA CIVIL E SUPRIMAX COMERCIAL LTDA CONTRATADA. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DE INTERESSE 
PARA “DIVERSAS SECRETARIAS” DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO TOMBADO SOB O Nº 
2023.11.01-01PE, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DA LEI FEDERAL Nº 
10.520/02, DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013. VALOR DO 

CONTRATO: O VALOR GLOBAL DE R$ 61.905,02 (SESSENTA E UM MIL E NOVECENTOS E CINCO 

REAIS E DOIS CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DAS 
CONTRATAÇÕES QUE PODERÃO ADVIR DESTA LICITAÇÃO CORRERÃO À CONTA DE RECURSOS 
ESPECÍFICOS CONSIGNADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO MUNICIPAL, INERENTE A 
SECRETARIA SECRETARIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE, SOB A SEGUINTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 18.01.04.182.0032.2.107.0000, 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00, FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00. PRAZO: O 
CONTRATO PRODUZIRÁ SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS A PARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA E VIGERÁ ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA-CE, 16 DE 

ABRIL DE 2024. SIGNATÁRIOS: DELADIER FEITOSA MARIZ E SAMUEL DE OLIVEIRA NOGUEIRA.

GABINETE DO PREFEITO - LEIS - Leis Municipais: 930/2024

Lei nº 930, de 03 de abril de 2024 .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/04/2024 16:59:55 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

4/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1069/2024 - 18/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

“Dispõe sobre a criação de cargos de Intérprete de Libras na estrutura 
administrativa da Câmara Municipal de Itaitinga e dá outras 
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam criados dois cargos de Intérprete de Libras na estrutura administrativa da 
Câmara Municipal de Itaitinga, Estado do Ceará.

Art. 2º - Os cargos de Intérprete de Libras terão uma carga horária de 4 (quatro) horas 
semanais.

Art. 3º - São atribuições dos Intérpretes de Libras:

I. Interpretar a Língua Brasileira de Sinais (Libras) para a Língua Portuguesa e vice -versa, 
durante as sessões plenárias, audiências públicas, reuniões e eventos realizados pela Câmara Municipal 
de Itaitinga;

II. Auxiliar na comunicação entre os vereadores, servidores e cidadãos surdos ou com 
deficiência auditiva, garantindo o pleno exercício de seus direitos políticos e de participação no processo 
legislativo;

III. Realizar traduções e interpretações em Libras para documentos oficiais da Câmara 
Municipal, quando solicitado pela Mesa Diretora ou por autoridade competente;

IV. Colaborar na promoção de atividades educativas e de conscientização sobre a 
importância da inclusão de pessoas surdas ou com deficiência auditiva na sociedade;

V. Desenvolver outras atividades correlatas, conforme determinação da Presidência da 
Câmara Municipal.

Art. 4º - Os cargos de Intérprete de Libras serão preenchidos por profissionais habilitados 
em Libras, conforme estabelecido em lei federal.

Art. 5º - A remuneração para os cargos de Intérprete de Libras será de R$ 1.800,00 (mil e 
oitocentos reais) mensais.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor a partir da sua publicação, revogando as disposições em contrário, 
retroagindo seus efeitos a 1 de março de 2024.

Paço da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE, em 03 do mês de abril de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - LEIS - Leis Municipais: 931/2024

Lei nº 931, de 03 de abril de 2024 .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/04/2024 16:59:55 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

5/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1069/2024 - 18/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

Nomeia a Rua B (SDO), Loteamento Castelo Branco, CEP 61885 -856, 
como Rua da prosperidade, e Travessa José Avelino, CEP 61885 -515, 
como Travessa Missão Vida e Luz, no bairro Ancuri, e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica nomeada como Rua da Prosperidade a Rua B (SDO), do Loteamento Castelo 
Branco, CEP 61885-856, conforme mapa I anexo.

Art. 2º. Fica nomeada de Travessa Missão Vida e Luz a Travessa José Avelino, CEP 
61885-515, conforme mapa II anexo.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário

Paço da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE, em 03 do mês de abril de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - LEIS - Leis Municipais: 932/2024

Lei nº 932, de 03 de abril de 2024 .

“Nomeia a Rua SDO1, CEP 61887-533, como Rua Dona Nair, e Rua 
SDO3, CEP 61887-530, como Travessa Dona Nair, no bairro Barrocão, e 
dá outras providências” .

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica nomeada de Rua Dona Nair a Rua SDO1, CEP 61887 -533, conforme mapa e 
biografia anexos.

Art. 2º. Fica nomeada de Travessa Dona Nair a Rua SDO3, CEP 61887 -530, conforme mapa 
e biografia anexos.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE, em 03 do mês de abril de 2024.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/04/2024 16:59:55 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

6/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1069/2024 - 18/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência 
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle 
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e 
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ricardo de Lima Monteiro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 18/04/2024 16:59:55 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1106

7/7www.itaitinga.ce.gov.br


